v < 2019/DLC/36

/g%//éﬂ/ﬂ LC/&%ﬁ&/ﬂ@é o Lj&%//@

IL DIRETTORE CENTRALE
DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

VISTO il D.lgs n. 50 /2016 e s.m.i., il Regolamento concernente la disciplina
amministrativa contabile dell'Istituto e il D.P.R. 26.10.1972 n. 633 e s.m.i.;

CONSIDERATO che con Delibera n.1 del CdA del 19 Dicembre 2018 ¢ stata approvata la
programmazione biennale per il 2019-20120 tra cui la fornitura di Energia Elettrica dell’Istituto
Superiore di Sanita (Convenzione Consip per la Fornitura di Energia Elettrica);

CONSIDERATO che [Dstituto  Superiore di  Sanitd sta garantendo
I’approvvigionamento di energia elettrica tramite un contratto di fornitura stipulato con la
Societa ENEL Energia S.p.A.;

TENUTO CONTO che il contratto di fornitura di cui al precedente capoverso avra
scadenza il 31 gennaio 2019;

CONSIDERATO che il medesimo Istituto ha la necessita di assicurare la continuita
della fornitura di energia elettrica per le proprie esigenze;

CONSIDERATO che la CONSIP S.p.A. ha attivato una convenzione per la fornitura
di energia elettrica (“energia elettrica 16”) di cui ¢ risultata aggiudicataria, per il lotto n. 10, di
interesse dell’Ente, la stessa Societa ENEL Energia S.p.A.;

CONSIDERATO che ¢ intenzione della Amministrazione procedere all’invio di un
ordinativo di fornitura finalizzato a garantire I’approvvigionamento di energia elettrica per la
durata di un anno;

VISTO D’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale deve essere nominato un
Responsabile Unico del Procedimento in possesso di titolo di studio e competenza adeguati in
relazione ai compiti per cui ¢ nominato;

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Provvedimento deve provvedere allo
svolgimento di tutti i compiti relativi alla procedura di affidamento ed alla vigilanza sulla
corretta esecuzione del contratto relativo alla fornitura di che trattasi;



VISTO il proprio Decreto in data 5/11/2018 con cui ¢ stato affidato I’incarico di
Responsabile Unico del Procedimento al Sig. Stefano Savini, Collaboratore tecnico del DG-
LOG - Ufficio logistico progettazione e manutenzione dell’Istituto;

CONSIDERATA, pertanto, la necessita di procedere alla adesione alla convenzione di
cui al presente Decreto;

DECRETA
ART. 1

Viene attivata la procedura per la adesione alla convenzione per la fornitura di energia
elettrica (“energia Elettrical 6”) di cui ¢ risultata aggiudicataria, per il lotto n.10, di interesse
dell’Ente, la stessa Societa ENEL Energia S.p.A. sede legale in Viale Regina Margherita n. 125
— 00198 Roma (RM) P.IVA 06655971007,

ART. 2

L’importo della fornitura di cui al presente Decreto viene stabilito, presuntivamente, in
€ 2.300.000,00= (€.1.854.838,71+ €. 408.064,82,10 per L.V.A. al 22% + 37.096,77 per
accantonamenti art. 113, comma 2, D.Igs. 50/2016).

La durata & fissata in un anno a far data dal 1 aprile 2019. La spesa di cui sopra ¢ finanziata
dalla Voce di bilancio 2126 come di seguito specificato:

- Esercizio finanziario anno 2019 :€ 1.698.800,00 (€. 1.370.000,00+ €. 27.400,00 per
incentivi pari al 2% ai sensi dell’art .113 del Dlgs 50/2016 + 301.400,00 per L.V.A. al
22%), Voce di Bilancio 2126 partita 392 esercizio finanziario 2019.

- Esercizio finanziario anno 2020: € 199.640,00 (€. 161.000,00+ €. 3.220,00 per incentivi
pari al 2% ai sensi dell’art .113 del Dlgs 50/2016 +€. 35.420 per .V.A. al 22%), Voce
di Bilancio 2126 partita 392 esercizio finanziario 2020.

Roma, 21/01/2019

IL DIRETTORE CENTRALE
DELLE RISORSE UMANE“ED ECONOMICHE
(Dott.ssa Rosa Maria MARTOECIA) {



